от «

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ з»  а  2019 г. № /т
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 18.05.2018 № 484 «Об
утверждении адресного перечня
многоквартирных домов, подлежащих
капитальному ремонту в 2018-2019 гг. за счет
средств бюджета городского округа «Город
Калининград» (в редакции от 29.10.2019
№ 992)

В связи с уточнением адресного перечня и стоимости работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 18.05.2018 № 484 «Об утверждении адресного перечня
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2018-2019 гг. за
счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» (в редакции
от 29.10.2019 № 992), изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета городского
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»
Купцова А.А.

И.о. главы городского округа ЗЗЗЗ' Федяшов

Моногарова Н.А.
92-31-86

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от « /3 » /oL 2019 г. № //У/-

Адресный перечень многоквартирных домов,
подлежащих капитальному ремонту в 2018-2019 гг.

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград»

№
п/п Адрес МКД

2018 год 2019 год

№
п/п Адрес МКД Вид ремонта

Стоимость
ремонтных

работ,
тыс. рублей

Вид ремонта

Стоимость
ремонтных

работ,
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
1 ул. Лейт. Князева, д. 14-16 Ремонт фасада с утеплением 2 110,431 0

2 ул. Марш. Новикова,
д. 22-24

Ремонт фасада с утеплением,
лестниц 2 222,119 0

3 ул. Великолукская, д. 15-
21

Ремонт подвала, лестниц, фасада
с утеплением 6 863,648 0

' 4 ул. Школьная, д. 3-5 Ремонт фасада без утепления 4 746,765 0

5 ул. Коммунистическая,
д. 36-48

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 6 542,776 Ремонт подвала, лестниц,

фасада без утепления 11 549,264

6 ул. Менделеева, д. 61
Ремонт систем водоотведения,
электроснабжения, подвала,
фасада без утепления

1 233,81 0

7 ул. Дрожжевая, д. 20-26
Ремонт систем водоотведения,
холодного водоснабжения,
подвала, фасада без утепления

3 349,313 0

1 2 3 4 5 6

8 ул. Товарная, д. 6-8

Ремонт систем водоотведения,
электроснабжения, холодного
водоснабжения, подвала,
лестниц, ремонт фасада без
утепления

2 855,538 0

9 ул. Дорожная, д. 23-33 Ремонт подвала, перекрытия над
лестничной клеткой, фасада 4 636,312 0

10 ул. Серж. Мишина, д. 22
Ремонт фасада с утеплением,
системы холодного
водоснабжения

1 274,122 0

11 ул. Банковская, д. 3-13 Ремонт подвала, ремонт фасада
без утепления, лестниц 5 206,714 0

12 ул. Беговая, д. 50-56 Ремонт подвала, лестниц 1 525,664 Ремонт фасада с утеплением 2 902,357

13 ул. Березовая, д. 10-24
Ремонт систем холодного
водоснабжения,
электроснабжения

1 118,832

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия, фасада с
утеплением, подвала, систем
отопления, водоотведения

23 189,91

14 ул. Славянская, д. 36 Ремонт фасада с утеплением 1 641,199 0
15 ул. Черепичная, д. 19-19в Ремонт фасада без утепления 3 704,492 0
16 ул. Беговая, д. 13-21 Ремонт фасада без утепления 2 415,429 Ремонт подвала, лестниц 1 488,158

17 ул. П. Морозова, д. 146-
156

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 5 721,651 Ремонт фасада без утепления 8 241,065

18 ул. П. Морозова, д. 101-
113

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 3 643,147 Ремонт фасада с утеплением,

подвала, лестниц 7 921,531

19 ул. К. Заслонова, д. 20 Ремонт крыши, фасада с
утеплением 1 205,685 0

20 ул. Нарвская, д. 71-73
Ремонт подвала, чердачного
перекрытия, фасада без
утепления

2 034,506 0

1 2 3 4 5 6

21 проспект Победы, д. 64-66 Ремонт крыши 713,434

Ремонт фасада без утепления,
подвала, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения

1 120,086

22 ул. Чернышевского, д.29-
29а Ремонт фасада без утепления 1 065,909 0

23 ул. Тимирязева, д. 13 Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 915,773

Ремонт фасада без утепления,
подвала, систем водоотведения,
электроснабжения, лестничной
клетки

2 061,528

24 ул. Белинского, д. 37-39 Ремонт фасада без утепления,
подвала, системы водоотведения 1 198,752 0

25 ул. Чехова, д. 22

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия, крыльца, фасада без
утепления, системы
электроснабжения

1 599,049 0

26 ул. Радистов, д. 18 Ремонт крыши 1 041,776
Ремонт фасада без утепления,
систем водоотведения,
электроснабжения

1 349,362

27 проспект Мира, д. 127 Ремонт крыши 828,276

Ремонт фасада без утепления,
систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения

674,36

28 ул. Чернышевского, д. 67-
73

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 2 874,070

Ремонт фасада без утепления,
подвала, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
ливневой канализации,
электроснабжения

4 086,0

1 2 3 4 5 6

29 проспект Мира, д. 179 Ремонт крыши 1 184,072 Ремонт фасада, подвала,
системы водоотведения 762,654

30 проспект Мира, д. 133

Ремонт крыши, чердачного
перекрытия, фасада с
утеплением, подвала, ливневой
канализации, системы
электроснабжения

3 105,265 0

31 ул. Батальная, д. 55-65 Ремонт крыши 2 443,07 0

32 проспект Мира, д. 115-117 Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 1 480,959

Ремонт фасада с утеплением,
подвала, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
ливневой канализации,
электроснабжения

2 627,75

33 ул. Волоколамская, д. 29 Ремонт фасада, отмостки 233,734 0

34 ул. Новый вал, д. 32 Ремонт фасада без утепления,
ливневой канализации 821,845 0

35 ул. Тихоненко, д. 22 Ремонт фасада без утепления 1 075,825 Ремонт подвала 503,263

36 ул. Грига, д. 36-40,
ул. Фрунзе, д. 87-89 0 Разработка проектно-сметной

документации 405,678

37 пр-кт Ленинский, д. 83 А
-83Д 0 Ремонт подвала,

мусоропроводов, подъездов 3 389,65

38 ул. Березовая, д. 3-17 0

Ремонт фасада с утеплением,
ливневой канализации, подвала,
лестниц, системы
водоотведения

20 636,161

1 2 3 4 5 6

39 пр-кт Московский, д. 29-
37

Ремонт систем холодного и
горячего водоснабжения,
водоотведения, отопления, полов
подвала

8 810,88 Ремонт крыши, системы
вентиляции, фасада (1 этап) 24 500,00

40 ул. Балтийская, д. 2-4

Ремонт подвала, систем
холодного водоснабжения,
электроснабжения,
водоотведения

484,52 Ремонт фасада без утепления 1 516,406

41 ул. Олыптынская, д. 30-42 Ремонт крыши, ливневой
канализации, отмостки 6 926,769 0

42 пр-кт Победы, д. 51 0

Ремонт фасада без утепления,
подвала, чердачного
перекрытия, подпорных стенок,
систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения

1 906,26

43 ул. Ю. Гагарина, д. 17 0 Ремонт подвала, дренажа 1 922,890

44 ул. П. Морозова, д. 117-
125

0
Ремонт крыши, чердачного
перекрытия, фасада с
утеплением, подвала

13 293,441

45 ул. Адмиральская, д. 4 0

Ремонт подвала, чердачного
перекрытия, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения, фасада без
утепления

2 939,221

46 ул. Ю. Гагарина, д. 121-
123

Ремонт подвала, лестниц, систем
холодного водоснабжения,
водоотведения

1 481,709 Ремонт фасада с утеплением 2 052,146

1 2 3 4 5 6

47 ул. Лейт. Катина, д. 23

Ремонт фасада без утепления,
крыши, чердачного перекрытия,
подвала, систем водоотведения,
ливневой канализации,
электроснабжения

2 049,41 0

48
ул. К. Маркса, д. 57-63,
ул. С. Разина, д. 36,
ул. Каменная, д. 11-19

0 Ремонт крыши 11 654,623

49 ул. Мебельная, д. 7-21 -
пр-кт Калинина, д. 85-89

0 Ремонт крыши, чердачного
перекрытия 2 952,824

50 ул. Комсомольская, д. 77-
79а

Ремонт систем отопления,
холодного водоснабжения,
водоотведения,
электроснабжения

2 549,30 0

51 ул. Некрасова, д. 26 0 Ремонт фасада без утепления 1 764,404
52 ул. Серж. Бурыхина, д. 2 Ремонт крыши 389,398 0
53 мкр. Прегольский, д. 15 Ремонт крыши 1 550,18 0

54 ул. Габайдулина, д. 17

Ремонт фасада с утеплением,
подвала, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения

1 265,37 0

55 ул. Тельмана, д. 78 0

Ремонт фасада без утепления,
подвала, систем холодного
водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения

655,357

56 пр-кт Ленинский, д. 10-14

пер. Воздушный, д. 9-11,
пер. Радистов, д. 2, пр-кт
Победы, д. 88-90, д. 92,
д. 94, ул. Белинского,
д. 38, д. 40, д. 55-63,
ул. Воздушная, д. 2, д. 21-
31, д. 4-10, ул.Глазунова,
д. 11, д. 13, д. 9-9а,
ул. Добролюбова, д. 25,
ул. Красносельская, д. 1-3,
д. 5, д. 13-19, д. 21-31,
д. 2-6, д. 45-51, д. 56,
д. 67а, д. 676, д. 8-12,
ул. Менделеева, д. 10,
д. 12, д. 12а, д. 2-6, д. 8,
ул. Радистов, д. 14, д. 33

0

Ремонт крыши в части
перекладки дымовых и
вентиляционных труб с
восстановлением каналов
гильзованием, сменой или
устройством оголовков
дымовых вентиляционных
блоков и вентиляционных шахт

9 234,726

57 0
Установка ИТП, в том числе

разработка проектной
документации

25 200,00

ИТОГО: 110 141,498 192 501,075